質 疑 回 答 書 （ 工 事 ）

関係者 各位

宮崎市上下水道局 下水道部 下水道施設課長

（ 公 印 省 略 ）

工 事 名 大淀処理場No.2脱硫塔外改築工事

工事場所 宮崎市大字田吉字番所下4853番地4

下記のとおり回答いたします。

（担当者：下水道施設課 荒川 恵佑）

質 疑 事 項 回 答

既設脱硫塔の撤去施工手順としては、「更新脱硫塔の設置→既設脱硫塔から更

新脱硫塔への切替→更新脱硫塔実用運転→既設脱硫塔の撤去」という認識で宜

しいでしょうか。

お見込みのとおり。

仕様書 P.15 の２．クレーン装置９）電気設備工事の「既設電源箱から新設電

源箱までの一次側配線の移設等についても、二次配線工事と同様に本工事の範

囲とする」とありますが、主要な中央監視設備等特殊な電気設備の更新はない

という認識で宜しいでしょうか。

お見込みのとおり。

公告文３応募資格要件⑨の「平成 22 年度以降、国又は地方公共団体等が発注

した次の内容を含む水道施設工事を元請として施工し、完了した実績（終末処

理場における、汚泥処理設備の新設または改築）」とはコリンズの工事実績デ

ータにある、受注に対応した建設業許可業種が水道施設工事であるとの認識で

宜しいでしょうか。

お見込みのとおり。